Santabarenum, ex Photii patriarchæ consanguineis aliquem constituere imperatorem consiliatos. Imperator Photium patriarcham et Theodorum Santabarenum ad Pagarum palatia deduci et utrumque seorsim custodiri iussit. Stephano autem magistro et Andreæ Cratero domestico et Gæberi patricio et Joanni Hagiopolite ab imperatore mandatum, ut eorum causam diligenter inquirerent. Adducto itaque patriarcha, eoque cum honore in throno sedere jussu, ipsisque pariter seditibus, Andreas domesticus patriarchæ dixit : « Agnoscis, domine, albatem Theodorum ? » Ad hæc ille : « Abbatem Theodorum non novi. » Tum Andreas : « Abbatem Theodorum Santabarenum ignoras ? » Respondit patriarcha : « Theodorum monachum novi Euchaitarum archiepiscopum . »

Tunc Santabarenum in medium adduxerunt, et dicit ad eum Andreas domesticus : « Hoc mandat imperator : Ubi sunt pecunie et imperii mei supellex ? » Dixit ille : « Ubi, qui hac die regnat imperator, ea deposuit. Nunc vero si jubet isthæc inquiri, eadem recipere potestatem habet. » Tum ad illum Andreas : « Responde : Quem meditaris imperatorem constituere quando fraudulenta molitione suggestisti patri meo obsecare me : ex patriarchæ amicis aut ex tuis aliquem ? » Qui respondens, ait : « De quibus me accusatis nihil penitus novi. » Magister Stephanus dixit : « Quomodo significasti imperatori, te de ea re patriarcham convicturum ? » Statim autem Santabarenus ad pedes patriarchæ provolutus : « Adjuro te per Deum, domine mi, ut me ecclesiastica dignitate exauctores et deponas, atque ita me sacerdotio privatum velut maleficum illi me puniant : non hæc ullo modo imperatori suggesti. » Patriarcha mox in omnium conspectu dixit : « Per salutem animæ meæ, domne Theodore, archiepiscopus es inque eo quod nunc est et in futuro ævo. » Illis exacerbatus Andreas dixit : « Non indicasti, abba, imperatori per me, ut de his patriarcham accusarem ? » Ille se quidem scire negavit. Igitur reversi nuntiaverunt imperatori quæ dicta erant. Imperator ira et effreui

Α τος, ὁ πατριάρχης καὶ Θεόδωρος ὁ Σανταβαρηνὸς βουλὴν εἶχον ποιῆσαι βασιλεῖα ἐκ τῶν ἰδίων Φωτίου<sup>11</sup> πατριάρχου. Προσέταξε δὲ ὁ βασιλεὺς<sup>12</sup> ἀγαγεῖν Φώτιον πατριάρχην καὶ Θεόδωρον τὸν Σανταβαρηνὸν ἐν τοῖς παλατίοις τῶν Πηγῶν, καὶ ἰδίως αὐτούς<sup>13</sup> φρουρεῖσθαι διωρίζατο. Ἀπεστῆλθσαν<sup>14</sup> δὲ παρὰ τοῦ βασιλέως Στέφανος μαγίστρος καὶ Ἀνδρέας δομέστικος ὁ καὶ Κρατερὸς<sup>15</sup> καὶ ὁ πατρικίος Γούβερ καὶ Ἰωάννης ὁ Ἁγιοπολίτης (ἐπὶ τῷ ἐξετάσαι τὰ κατ' αὐτῶν)<sup>16</sup>. Καὶ<sup>17</sup> ἀγαγόντες τὸν πατριάρχην καὶ καθίσαντες, ἐπὶ θρόνου ἐν τιμῇ καὶ αὐτοὶ κα' ἐσθέντες<sup>18</sup>, ἔφη πρὸς τὸν πατριάρχην Ἀνδρέας ὁ δομέστικος : « Γνωρίζεις, ὦ δέσποτα, τὸν ἀββᾶν Θεόδωρον ; » Ὁ δὲ<sup>19</sup> ἀπεκρίθη : « Ἀββᾶν Θεόδωρον οὐ γνωρίζω. » Καὶ ὁ Ἀνδρέας : « Τὸν ἀββᾶν Θεόδωρον τὸν Σανταβαρηνὸν οὐ γνωρίζεις ; Καὶ ὁ πατριάρχης : « Γινώσκω τὸν μοναχὸν Θεόδωρον, ἀρχιεπίσκοπον<sup>20</sup> ὄντα Εὐχάιτων.